
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Dato atto che:

- il Comune di Cattolica - Assessorato alle Politiche Sociali ha 

  promosso, dal mese di febbraio 2007 al mese di aprile 2007, un 

  ciclo di incontri di formazione rivolti ai cittadini/e ed alle 

  associazioni locali finalizzati all'implementazione di una Banca 

  del Tempo nei territori di Cattolica, San Giovanni in Marignano ed 

  Unione della Valconca;

- agli incontri, tenuti in collaborazione con la coordinatrice del 

  relativo progetto Leonina Grossi - Consigliere delegato alle Pari 



  Opportunità della Provincia di Rimini ed esperta in materia, hanno 

  partecipato, complessivamente, circa 30 persone ed attualmente 

  risultano iscritti 13 cittadini/e residenti a Cattolica;

Dato atto che il Comune di Cattolica, in attesa della futura costituzione di un'Associazione che gestirà 

l'intero progetto della "Banca del Tempo", intende collaborare all'organizzazione di un evento a carattere 

informativo e di promozione che vedrà la sua realizzazione a Cattolica in data 2 giugno 2007 c/o Piazza Mercato 

dalle ore 18.00 alle ore 23.00 circa con la realizzazione delle seguenti attività:

1)- esposizione di materiale informativo sul progetto della Banca del 

    Tempo;

2)- raccolta delle iscrizioni rivolte a tutti i cittadini/e 

    interessati/e;

3)- distribuzione di piccoli gadget e palloncini in omaggio;

4)- organizzazione di un angolo riservato ai bambini con lettura di 

    fiabe;

                                                

Dato atto che la realizzazione delle prime tre attività sopra elencate sarà effettuata dai 13 cittadini 

attualmete iscritti alla "Banca del Tempo" e da volontari, mentre la realizzazione dell'attività elencata al punto 4) 

avverrà tramite ricorso ad una collaborazione professionale occasionale nella persona dell'operatore teatrale 

Marcello Franca, al quale verrà corrisposto un compenso omnicomprensivo di Euro 187,50, al lordo delle 

trattenute di legge;

Dato pertanto atto che il piano di spesa complessivo per l'organizzazione dell'iniziativa in oggetto, come 

da preventivo di spesa allegato, risulta essere il seguente:

- Spese per pubblicità, pieghevoli, 

  moduli di iscrizione   Euro    555,00 + IVA al 20%

- Costo dell'operatore teatrale 

  per lettura fiabe ai bambini       Euro    187,50 lorde

______________________________________________________________

T O T A L E                     Euro    853,50 

     Considerato, inoltre, che è stata nel frattempo avanzata una richiesta di contribuzione alla Provincia di Rimini, 

nell'importo di complessivi Euro 1.200,00, sia per la realizzazione dell'iniziativa sopra enunciata sia per la 

promozione ed avvio delle prime attività della Banca del Tempo;

Ritenuto pertanto opportuno, in attesa della risposta da parte dei competenti Uffici della Provincia di 

Rimini, provvedere ad assumere l'impegno di Euro 853,50 per la copertura delle spese, sopra elencate, più 

urgenti e non procrastinabili relative all'organizzazione dell'evento promozionale del 2 giugno 2007;

Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                      D E T E R M I N A 



1) - di approvare l'organizzazione di un evento a carattere informativo e di promozione sul progetto 

"Banca del Tempo" che vedrà la sua realizzazione a Cattolica in data 2 giugno 2007 c/o Piazza Mercato dalle ore 

18.00 alle ore 23.00 circa;

2) - di dare atto che, in attesa della risposta della richiesta di finanziamento nel frattempo avanzata alla 

Provincia di Rimini ed ammontante a complessivi Euro 1.200,00, si ritiene opportuno provvedere ad assumere 

l'impegno di spesa per l'importo di Euro 853,50, per garantire la copertura delle spese più urgenti e non 

procrastinabili relative all'organizzazione dell'evento promozionale del 2 giugno 2007;

3) - la spesa  complessiva di Euro 853,50 farà carico come segue:

- quanto ad Euro 820,00 sul cap. 4930.003 "Spese per l'organizzazione 

  di iniziative socio-assistenziali verso le famiglie" del bilancio 

  2007 - impegno n. 941 - codice siope n. 1308 -;

- quanto ad Euro 33,50 sull'impegno n. 1462 assunto con 

  determinazione dirigenziale n. 724 del 12/12/06 sul cap. 4921.000 

  del Bilancio 2006 - sub 2 -;

4) - di individuare nella persona del dirigente del Settore Scuola - Politiche Sociali il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34591/ASD-DEL     Determina D. n. 350 del 31.05.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


